
Informace před cestou 
 

1) ubytování 
 

- v rekreačním zařízení “ Přehrada“  ve Vranově nad Dyjí 
 

- v 5-ti lůžkových chatkách vždy s jedním horním lůžkem (nebude až na výjimky 
obsazováno), vlastní sociální zařízení, sprcha, malý kuchyňský kout s lednicí (lůžkoviny           
a povlečení v ceně)  
 

- možnost parkování aut v uzavřeném areálu (omezený počet míst) 
 

- v hlavní budově penzionu “Přehrada“ lze využívat společenskou místnost (po domluvě 
za poplatek), dále půjčovnu sportovních potřeb včetně čím dál žádanějších jízdních kol         
a grilu (vše také po domluvě za poplatek) 
 

- k dispozici bazén a dětské brouzdaliště, prostor pro stolní tenis, ohniště, terasa 
 

- možnost stanování v areálu (nutná předchozí konzultace s pořadatelem), poplatek za 
psy (100 Kč/den) se vybírá v den příjezdu 
 

- stravování – restaurace a obchody se nachází v centru obce, příp. na hrázi Vranovské 
přehrady 
  
- jak se dostanete k ubytování:  
 

• autobusem od Znojma do zastávky Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel, která se 
nachází od areálu ve vzdálenosti cca 700 m 

 

• autem přímo do areálu (omezený počet parkovacích míst) 
 

- příjezd na ubytování je v sobotu 1.8. 2015 po 14 hodině, s pořadatelem akce se 
setkáte přímo v areálu, kde dostanete klíče od chatek a další pokyny k průběhu akce 
 

- při předběžném přidělování chatek jsme se snažili vyjít maximálně vstříc 
Vašim přáním, ale jelikož máme vyčerpánu veškerou kapacitu lůžek, které jsme 
pro Vás objednali, budeme Vás muset rozdělit tak, aby bylo vše obsazené  
- předem je také nahlášeno obsazení 2 paland, omezená možnost výměny mezi chatkami 
po dohodě na místě 
 

- odjezd dne 8.8. 2015, chatky se předávají do 9.00 hod 
 

- noční klid 22 - 06 hod  
 

2) výlety 
 

- připravili jsme pro Vás celkem 6 výletů, mapy s popisem a trasami je možné stáhnout 
z internetu (www.kctfenix.ic.cz), jinak je obdržíte e-mailem, ti co zažádali, též poštou 
- náročnost tras je následující: 
 

N – trasa nízké náročnosti do 20 km 
S – trasa střední náročnosti do 30 km 
V – trasa vysoké náročnosti do 40 km 
 

- další pěší trasy a cyklotrasy můžete po celý týden diskutovat s pořadatelem (v případě 
jeho nepřítomnosti s jeho zástupcem), jsme ochotni Vám kdykoliv poradit  
 

- pěší i cyklo trasy si můžete naplánovat také vlastní, obslužnost regionu je poměrně 
slušná ve spádových směrech, mimo ně je díky přestupům zdlouhavá 
- k doporučeným trasám obdržíte na startu akt. jízdní řády, výlety jsou koncipovány 
tak, abyste při pochodování průměrnou rychlostí 4 km/hod měli vždy spojení  
 

- pokud byste ale poslední spoje nestíhali (některé trasy jsou vedeny i v rakouském 
příhraničí a odlehlých místech národního parku bez veřejné dopravy), případně pokud 
byste měli zájem někam přiblížit či naopak odněkud dovézt zpět do kempu a bude-li to 
v silách pořadatele či jeho zástupce, existuje tu tato možnost, je zbytečné dobíhat spoje                 
a přepínat své síly, dejte včas vědět, vše je o komunikaci, tarif za odvoz je 3 Kč/km, je 
ale nutné započítat cestu auta tam i zpět 
 

- před odchodem či odjezdem na vlastní výlet dejte prosím vědět, kam přibližně vyrážíte, 
aby měl pořadatel přehled, kde se pohybujete, vždy se najdou méně obydlená až 
liduprázdná místa a ne všude pak jsou únikové cesty k autobusu či vlaku 
 

- předem upozorňujeme, že se díky neustálému přeznačování cest může stát, že 
nemusí odpovídat mapa skutečnosti a opačně, k tomu je třeba si uvědomit, že na 



rakouské straně jsou cesty značeny úplně jiným značením než u nás, lepší je se zde 
orientovat spíše podle mapového místopisu než rozcestníky, ty berte spíše jako doplnění 
a kontrolu 
 

- k výletům do rakouského příhraničí je třeba si vzít několik euro na dopravu                  
a také například na občerstvení a vstupy do památek 
 

- pokud byste eura neměli kde vyměnit, omezený počet je možné směnit s pořadatelem  
 

!!! v případě jakýchkoliv problémů či nesnází volejte na mobilní telefon: 
 

720 652 999    …   Martin Marek (pořadatel akce), v případě jeho nepřítomnosti 
732 147 676    …   Michaela Melkesová (zástupce pořadatele) 

 

3) doprava 
 

- co se týče výletů, odjezdy budou autobusem ze zastávky Vranov nad Dyjí, 
Zámecký hotel (700 m), příp. ze zastávky Vranov nad Dyjí, náměstí (900 m)   
 
- pokud bude pořadatel a jeho auto k dispozici, tak Vás ráno můžeme v mimořádných 
případech někam přepravit, to samé platí i pro odpoledne, podmínkou je, že odvoz 
musíte nahlásit alespoň den předem, taxa 3 Kč/km (nutno počítat cestu auta tam          
i zpět), při více lidech se můžete o částku podělit  
 

- jízdní doby na starty či z cílů tras jsou u některých výletů delší, což je dáno velkým 
rádiusem námi navštíveného území, ale také nenavazujícími spoji, berte to tedy prosím 
v úvahu při plánování výletů (pokud byste zjistili, že nestíháte obejít celou trasu včas, je 
možné ji rozumně zkrátit nebo zavolat, abychom pro Vás dojeli automobilem, je zbytečné 
abyste dobíhali poslední spoj  a přepínali své síly) 
 

- jízdní řády k jednotlivým výletům dostanete až při Vašem příjezdu, aby byly maximálně 
aktuální se zanesením všech letních změn, pokud si ale chcete zjistit odjezdy a příjezdy 
předem, doporučujeme web. stránky www.idos.cz či www.jizdnirady.cz 
    

4) administrativa a další informace  
 

- razítko pochodu, mapy, odznaky, záznamník, diplomy a další materiály k akci 
budou k dispozici u pořadatele (vždy při jeho pobytu v kempu), určitě pak 
v pátek, den před odjezdem 
 

- v případě potřeby či změn budou poslední informace před cestou zveřejněny 
na webových stránkách www.kctfenix.ic.cz po 25.7. 2015 
- pokud se budete chtít kdykoliv na cokoliv zeptat, určitě volejte pořadatele  
 

- v případě písemných dotazů nebo dotazů týkajících se většiny účastníků, pište vzkazy 
do „Návštěvní knihy“ na výše uvedených webových stránkách, případně na e-maily: 
martinmarek@centrum.cz či kct.fenix@centrum.cz 
 

- co se týče případné nemožnosti účasti:  
 

Vzhledem k tomu, že pobyt je zaplacený již dlouho dopředu a je možné ho stornovat pouze ve 
výjimečných případech jako úmrtí v rodině či živelná katastrofa, a to ještě na základě potvrzení, 
není možné provést storno ani ze strany MO KČT Fénix. Pokud byste se nemohli z jakýchkoliv 
důvodů zúčastnit akce přímo vy, je samozřejmě možné sehnat a kdykoliv za Vás vyslat náhradníka, 
byť jen třeba na pár dnů. Náhradníky si zajišťujete sami dle Vašeho uvážení. Pokud by se Vám 
nepodařilo nikoho sehnat, tak Vám alespoň jako malou náplast vrátíme 300 Kč za administrativu    
a zašleme všechny upomínky na akci (odznak, záznamník, pamětní list a další materiály). Pevně 
doufáme, že k takovému případu nedojde a že se všichni ve zdraví setkáme.  
 
Doporučená turistická mapa KČT 1:50 000  
 

č. 81 – Podyjí a Vranovská přehrada 
 
Doporučená cykloturistická mapa KČT 1:100 000  
 

č. 22 – Podyjí a Znojemsko 
 

 
 
 


